

Handläggare
Malin Wolf
Redovisningskonsult
Kommunledningsförvaltningen

Mottagare
Kommunfullmäktige

malin.wolf@tranås.se

Inköspolicy och riktlinjer för inköp

Förvaltningens förslag till beslut

att kommunfullmäktige godkänner ny inköspolicy

att kommunstyrelsen godkänner reviderad riktlinje för upphandling och inköp.

Sammanfattning

Policyn anger *vad*, dvs förhållningssätt och principer i Tranås kommun, medan riktlinjen behandlar inköps- och upphandlingsprocessen, ansvarsfördelning, lagar och regler samt anvisningar för kommunens inköps- och upphandlingsarbete.

Inköspolicyn gäller alla inköp av varor, tjänster och entreprenader inom kommunen. Denna policy fastställer de principer som utöver lagstiftning gäller för kommunens upphandlingar och inköp. Policyn anger Tranås kommuns viljeinriktning inom inköp dvs hur inköp ska hanteras i Tranås kommun.

Utgångspunkten för riktlinjen är att det ska vara enkelt att göra rätt samt att tydliga roller och rutiner finns för medarbetarna.

Båda dokumenten, policyn och riktlinjen, ska vara vägledande för beslut och styrning inom inköp och upphandling.

Beskrivning av ärendet

Tranås kommun har inte tidigare haft någon inköspolicy utan enbart en riktlinje och regler. Syftet med att införa en inköspolicy är att säkra en god ekonomisk hushållning, få maximalt värde för skattepengarna och uppnå kommunala mål samt att säkerställa att upphandlingar och inköp sker i enlighet med lagstiftningen och kommunens riktlinjer.

Riktlinjen har uppdaterats och förtydligats.

Policyn och riktlinjen ska medverka till en långsiktig marknadssituation som präglas av konkurrens och hållbar utveckling. De ska säkerställa att upphandlingar och inköp görs effektivt, affärsmässigt med utnyttjande av de konkurrensmöjligheter som finns på marknaden samt uppfyller verksamhetens

behov och budget.

Dokumenterna ska ge konkret stöd för hur inköp och upphandling ska genomföras för att följa EU-direktiv, nationella lagar och kommunens riktlinjer. Upphandling och inköp ska präglas av en helhetssyn, dvs. att hänsyn tas till hela kommunen och inte bara till en enskild verksamhet.

Det är viktigt att alla som företräder Tranås kommun uppträder på ett affärsetiskt korrekt sätt och genomför upphandlingar och inköp i enlighet med gällande lagstiftning och kommunens styrdokument så att alla upphandlingar och inköp klarar en öppen granskning.

Omvärldsanalys

Ekonomi- och upphandlingsavdelningen har läst och tagit del av andra kommuners inköspolicys och riktlinjer.

Lagstöd

Lagen om offentlig upphandling, LOU.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande kommunledningsförvaltningen
Inköspolicy och riktlinje

Beslutet skickas till

Ekonomi- och upphandlingsenheten samt alla förvaltningar

Kommunledningsförvaltningen

Pär Thudeen
Kommundirektör

Malin Wolf Camilla Amredahl
Ekonomichef Upphandlingsamordnare